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Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 1 

Sēdes norise: 2025. gada 15.janvārī plkst. 10:00 (daļēji attālināti) 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble (attālināti), E.Lūsis, K.Olšteins (attālināti) 

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Pieaicinātie G.Vēveris, R.Sirsniņš (attālināti) 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. LBS valdes 2024.gada 11.decembra sēdes protokola Nr.23 apstiprināšana  

3. 
Biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola Līga” 20.12.2024. iesniegums par biedru 

statusa piešķiršanu  
Ziņo: I.Zanders 

4. 
Mārupes novada Sporta skolas 10.01.2025. iesniegums par biedra statusa 

piešķiršanu 
Ziņo: D.Žvirble 

5. 
Nodibinājuma “Nodibinājums ONB” 07.01.2025. iesniegums par finansējuma 

piešķiršanu 

Ziņo: R.Sirsniņš 

(attālināti) 

6. Par naudas balvas (3x3) piešķiršanu un izlietojumu sporta veida attīstībai Ziņo: G.Vēveris 

7. Par naudas balvas piešķiršanu un izlietojumu sporta veida attīstībai Ziņo: G.Vēveris 

8. 2024./2025.gada LBS budžeta izpilde (01.10.2024.-30.12.2024.) Ziņo: G.Vēveris 

9. Dažādi  

10. Par nākamo valdes sēdi  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2025. gada 15.janvāra sēdes darba kārtību.  
 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 15.janvāra sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 
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2. LBS valdes 2024.gada 11.decembra sēdes protokola Nr.23 apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes  2024.gada 11.decembra sēdes protokolu Nr.20. Komentāri par 

protokola projektu netika saņemti. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2024. gada 11.decembra sēdes protokolu Nr.23. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola Līga” 20.12.2024. iesniegums par biedru statusa 

piešķiršanu 

 

K.Cipruss informē, ka, neskatoties uz pārrunāto LBS valdes 2024.gada 11.decembra sēdē, izskatot 

jautājumu par  biedrības “EIROPAS ZIEMEĻU BASKETBOLA LĪGA” uzņemšanu LBS, tika saņemts 

gan E.Zandera iesniegums par biedrības “EIROPAS SIEVIEŠU BASKETBOLA LĪGA” un biedrības 

“Latvijas Meiteņu Basketbola Līga” iesniegums par LBS biedra statusa piešķiršanu. K.Cipruss atgādina 

par LBS valdes 2024.gada 11.decembra sēdē pārrunāto. Sazinoties ar E.Zanderu, mutvārdos tika atsaukts 

iesniegums par biedrības “Eiropas Sieviešu Basketbola Līga” uzņemšanu LBS biedru statusā, lūdzot 

jautājumu par biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” iesniegumu izskatīt atsevišķi.  

K.Cipruss informē, ka ir saņemts biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” 20.12.2024. iesniegums 

par LBS biedra statusa piešķiršanu. Biedrība “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” LBS asociētā biedra 

statusu ieguvusi 2019.gada 11.decembrī (LBS valdes protokols Nr. 21, 3.p.). 

K.Cipruss informē, ka ir saņemta informācija, ka I.Zanders nevar piedalīties LBS valde sēdē jautājuma 

izskatīšanā, ņemot vērā, ka atrodas ārpus Latvijas. Ir saņemts I.Zandera akcepts iesniegumu valdē izskatīt 

bez viņa klātbūtnes un saņemts I.Zandera lūgums valdes locekļiem paust I.Zandera personisku viedokli, 

“ka viņš nesaskata iemeslus, lai I.Zandera ieguldījums Latvijas meiteņu un sieviešu basketbolā liegtu 

biedrību “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” uzņemt LBS biedra statusā”. 

K.Cipruss informē par biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” neizpildītām finansiālajām saistībām 

pret LBS, paskaidrojot, ka biedrība nav apmaksājusi biedru naudu par 2019., 2020. un 2023.gadu. LBS 

grāmatvedībā elektroniski saņemta informācija, ka biedrība neuzņemas parāda saistības par 2019. un 

2020.gadu.  

K.Cipruss norāda, ka Biedrību un nodibinājumu likuma 29.panta astotā daļa nosaka, ka “Biedrības 

darbībā var piedalīties personas ar īpašu statusu (biedru kandidāti, goda biedri, asociētie biedri, 

vecbiedri u.tml.), kuru tiesības un pienākumus nosaka statūti.” LBS Statūtu 3.9.punkts nosaka, ka “ar 

brīdi, kad persona ir ierakstīta biedru reģistrā, tā iegūst biedra tiesības, pilda biedra pienākumus, kā arī 

maksā biedru sapulces noteikto ikgadējo biedra maksu.” LBS Statūtu 3.15.2.apakšpunkts nosaka biedru 

pienākumu “savlaicīgi veikt visus maksājumus, kas noteikti Biedrības statūtos”.  K.Cipruss norāda, ka 

saskaņā ar LBS Statūtu 3.12.1.apakšpunktu “biedrs var tikt izslēgts no LBS, ja tas vairāk kā divus mēnešus 

nav nomaksājis biedru sapulces noteikto ikgadējo biedru maksu”. Ņemot vērā, ka visiem biedriem ir 

vienādi pienākumi un attiecībā uz biedrību “Eiropas Meiteņu basketbola līga” pienākumu apjoms nav 

grozīts, biedrībai ir jāizpilda finanšu saistības pret LBS pilnā apmērā.  

E.Lūsis papildina LBS valdes 2024.gada 11.decembra sēdē pārrunāto, un norāda, ka izskatāmajā gadījumā 

biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola Līga” izpildinstitūcijas loceklis I.Zanders ir valdes loceklis ar 

pārstāvības tiesībām  arī biedrībā “Eiropas Sieviešu Basketbola Līga” un biedrībā “EIROPAS ZIEMEĻU 

BASKETBOLA LĪGA”. E.Lūsis pauž viedokli, ka būtu loģiski un lietderīgi, ja organizācijas  (biedrība 

“Eiropas Meiteņu Basketbola līga”, biedrība “EIROPAS SIEVIEŠU BASKETBOLA LĪGA” un biedrība 

“EIROPAS ZIEMEĻU BASKETBOLA LĪGA) ar līdzīgu darbības profilu apvienotos vienā juridiskā 

personā, lai veicinātu vienlīdzīgas tiesības un pienākumus ar citiem LBS biedriem. R.Vējonis piekrīt 

E.Lūša viedoklim. 
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E.Lūsis aicina atstāt iesniegumu bez virzības un uzdot biedrībai “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” veikt 

norēķinu par neizpildītām finanšu saistībām. Valdes locekļi atbalsta E.Lūša priekšlikumu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. Jautājumu nav.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” (LBS) atstāj biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola Līga” 

20.12.2024. iesniegumu bez virzības un saskaņā ar LBS Statūtu  3.15.2.apakšpunktu nosaka biedrībai 

“Eiropas Meiteņu Basketbola Līga” nekavējoties veikt LBS biedra maksas apmaksu nenokārtoto finanšu 

saistību apmērā (par 2019.gadu, 2020.gadu un par 2023.gadu). 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

4. Mārupes novada Sporta skolas 10.01.2025. iesniegums 

par biedra statusa piešķiršanu 

 

R.Vējonis aicina D.Žvirbli sniegt ziņojumu. 

D.Žvirble informē par Mārupes novada Sporta skolas 2025.gada 10.janvāra iesniegumu par LBS biedra 

statusa piešķiršanu, informējot par sporta skolas sasniegumiem basketbolā un attīstības iecerēm. 

R.Vējonis jautā par sporta skolas 3x3 basketbola attīstības plāniem un plānoto sporta bāzes būvniecību. 

D.Žvirble sniedz skaidrojumu. 

K.Cipruss informē par sadarbību ar Mārupes novada Sporta skolu.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. Jautājumi nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Mārupes novada Sporta skolu (reģ. nr. 90000012827) par LBS biedru.  

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 1 

 

 

5. Nodibinājuma “Nodibinājums ONB” 07.01.2025. iesniegums 

par finansējuma piešķiršanu 

 

R.Vējonis aicina R.Sirsniņu sniegt ziņojumu. K.Cipruss informē par saņemto nodibinājuma 

“Nodibinājums ONB” 07.01.2025. par finansējuma piešķiršanu. R.Sirsniņš papildina, ka paskaidrojošie 

pavaddokumenti ir iesniegti LBS. 

E.Lūsis jautā par saistībām no biedrības “Ogres Basketbola klubs”. R.Sirsniņš sniedz skaidrojumu.  

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu nodibinājumam “Nodibinājums ONB” 20 000,00 EUR apmērā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. Par naudas balvas (3x3) piešķiršanu un izlietojumu sporta veida attīstībai 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt informāciju par jautājumu. 

G.Vēveris informē, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2024.gada 10.decembra rīkojumu Nr. 1011 “Par 

naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā”  LBS par 3x3 vīriešu izlases izcīnīto ceturto 

vietu XXXIII vasaras olimpiskajās spēlēs  3x3 basketbolā  piešķirta naudas balva 35 572 euro. Ministru 
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kabineta 2012.gada 3.janvāra noteikumu Nr. 26 “Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas 

par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas balvu apmēru” 24.punts nosaka, ka naudas balva paredzēta 

attiecīgā sporta veida attīstībai un jauno sportistu sagatavošanai. 

G.Vēveris informē, ka saņemtās naudas balvas lielāko daļu LBS plāno izlietot, lai nodrošinātu 3x3 

basketbola valsts jaunatnes izlašu startu augstākā līmeņa starptautiskajās basketbola sacensībās Nāciju 

līgas sacensībām U-23 vecuma grupu un U-21 vecuma grupā. U-21 un U-23 izlašu kandidātiem tiks 

nodrošināts treniņprocess un nepieciešamais inventārs, kā arī tiks nosegtas avio biļetes, dalības maksas 

uz iepriekš minētajām FIBA sacensībām.  

G.Vēveris informē, ka daļu finansējuma paredzēts izlietot, lai veicinātu 3x3 basketbola attīstību Latvijā, 

organizējot 3x3 basketbola kausa turnīru un 3x3 basketbola Ziemas kausa izcīņu, kura organizēšanai 

nepieciešamas divas  FIBA 3x3 Lite Quest licences. No februāra līdz augusta beigām tiks organizēti 

vairāki sacensību posmi vīriešu komandām . Lai veicinātu vīriešu komandu lielāku iesaisti, tūres finālā, 

tiks izcīnīta vieta FIBA 3x3 Challenger, kas ir otrās augstākās iespējamās sacensības 3x3 basketbolā.  

G.Vēveris informē, ka 1422 EUR tiks novirzīti gatavošanās posmam FIBA 3x3 Pasaules kausam 2025 

pakalpojumu segšanai  un inventāra iegādei. 

G.Vēveris informē, ka 3x3 basketbola kausa turnīra posmos dažāda vecuma spēlētāji iegūs nopietnu spēļu 

praksi, savukārt Latvijas pieaugušo un jaunatnes izlašu treneriem būs iespēja sekot līdzi spēlētāju 

izaugsmei, izvērtēt viņu atbilstību 3x3 basketbola specifiskajām prasībām un  izraudzīties kandidātus 

iesaistīšanai pieaugušo, U-21; U-23 vecuma grupas izlašu sagatavošanas programmās. 

R.Vējonis lūdz uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Apstiprināt sagatavoto tāmi (pielikumā) valsts budžeta līdzekļu izlietojumam basketbola attīstībai - bērnu 

un jauniešu treniņu darba procesam, jauno sportistu sagatavošanai, kā arī Lite Quest licenču iegādei 

turnīru organizēšanai Latvijā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

7. Par naudas balvas piešķiršanu un izlietojumu sporta veida attīstībai 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt informāciju par jautājumu. 

G.Vēveris informē, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2024.gada 10.decembra rīkojuma Nr. 1011 “Par 

naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā”  LBS piešķirta naudas balva 70 000 EUR 

par jaunatnes izlašu dalību Eiropas čempionātu finālturnīros. MK noteikumi “Noteikumi par kārtību, 

kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas balvu apmēru” nosaka, 

ka minētā naudas balva paredzēta attiecīgā sporta veida attīstībai. 

G.Vēveris informē, ka saņemtās naudas balvas lielāko daļu LBS plāno izlietot, lai nodrošinātu valsts 

jaunatnes izlašu gatavošanos un startu Eiropas jaunatnes čempionātos. 2025. gada sezonā LBS 

organizēs sešu jaunatnes izlases startu Eiropas čempionātos U16, U18 un U20 vecuma grupās 

sieviešu un vīriešu turnīros. Piešķirtos līdzekļus, saskaņā ar pievienoto tāmi, paredzēts izmantot, lai 

iegādātos aviobiļetes, apmaksātu dalība maksas čempionātos, līdzdalību pārbaudes sacensībās Latvijā 

un ārzemēs, kā arī dalību Eiropas čempionāta finālturnīrā. 

G.Vēveris norāda, ka LBS organizētajā jaunatnes izlašu darba procesā jaunajiem spēlētājiem tiks 

nodrošināti sportiskās meistarības attīstībai nepieciešamie apstākļi, veicinot izaugsmi un palielinot 

labi sagatavotu kandidātu nacionālajām izlasēm. 2025. gada februārī Latvijas vīriešu un sieviešu 

izlašu valstsvienības aizvadīs FIBA 2025  gada Eiropas čempionāta kvalifikācijas spēles. Saskaņā ar 

pievienoto tāmi, daļēji naudas balva tiks novirzīta izlašu aviobiļešu, ēdināšanas izmitināšanas un citu 

pakalpojumu nodrošināšanai.  
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R.Vējonis lūdz uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Apstiprināt sagatavoto tāmi (pielikumā) valsts budžeta līdzekļu izlietojumam basketbola attīstībai - bērnu 

un jauniešu treniņu darba procesam, jauno sportistu sagatavošanai dalībai Eiropas čempionātos un 

pieaugušo izlašu (vīriešu, sieviešu) izlašu startam Eiropas čempionāta kvalifikācijas spēlēs. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

8. 2024./2025.gada LBS budžeta izpilde (01.10.2024.-30.12.2024.) 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt atskaiti. 

G.Vēveris sniedz atskaiti par LBS budžeta izpildi (01.10.2024. līdz 31.12.2024.). 

R.Vējonis aicina sniegt informāciju par LBS rēķiniem biedru naudu apmaksai. G.Vēveris paskaidro 

rēķinu izrakstīšanas kārtību.  

K.Cipruss informē par valsts budžeta līdzekļu finansējuma pieprasījuma iesniegšanu Izglītības un zinātnes 

ministrijai. Pieprasījums iesniegts 2024.gada decembra sākumā. R.Vējonis sniedz papildus informāciju 

par valsts budžeta pieprasījumu sagatavošanu un federāciju finansējuma pieprasījumu izvērtēšanas 

kārtību. Izvērtējumu veiks Latvijas Sporta federāciju padome. R.Vējonis prognozē, ka finansējuma līgumi 

ātrāk par š.g. februāri netiks noslēgti. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumu. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS budžeta izpildi (01.10.2024. līdz 31.12.2024.). 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

9. Dažādi 

 

R.Vējonis informē par Valsts ieņēmumu dienesta (VID) pārbaudi un kontrolējošo institūciju izrietošo 

ietekmi uz sadarbību ar sponsoriem sportā. K.Cipruss sniedz papildus skaidrojumu ar piemēriem no VID 

pārbaudes ietvaros uzdotajiem jautājumiem. Notiek diskusija. Izsakās E.Lūsis, R.Vējonis. E.Lūsis sniedz 

piemēru sadarbībai ar sponsoru pēc kontrolējošo institūciju pārbaudes. R.Vējonis informē par biedrības 

“Latvijas Olimpiskā komiteja” plānoto tikšanos ar VID. 

K.Cipruss informē par LBS nomaksātajiem nodokļiem valsts budžetā 2024.gadā un plānoto nodokļu 

apmēru 2025.gadā.  

R.Vējonis informē par 3x3 izlases spēlētājiem LOV sastāvos, kuri spēlē izlasē un ir piesaistīti darbam 

basketbola klubos. K.Cipruss izsakās par spēlētāju noslodzi. Notiek diskusija. Izsakās A.Galvanovskis un 

E.Lūsis. R.Vējonis atgādina par spēlētājiem valsts spēlētājam nodrošinātiem fiziskās sagatavotības, 

treniņu apstākļiem un komandas komplektēšanas aspektiem. Notiek diskusija. Izsakās K.Cipruss, E.Lūsis, 

R.Vējonis. R.Vējonis atgādina par aktuālo nepieciešamību uzsākt spēlētāju gatavošanos mačiem. Izsakās 

A.Galvanovskis.  R.Vējonis pateicas par diskusiju. 

R.Vējonis informē, ka turpmāk LBS valdes sēdes tiks organizētas trešdienās. 
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10. Par nākamo valdes sēdi 

 

R.Vējonis aicina nākamo valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības 2025.gada februārī. 

 

NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības 2025.gada februārī. 

 

 

Sēde slēgta: plkst. 11:17.  

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 
 


